и потребительского рынка Республики Коми

27 AEK 2023



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВИДЗ-МУ ОВМОС ДА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ РЫНОК МИНИСТЕРСТВО МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКА3

«<u>ДБ »декады</u> 2023 г.

No 1014

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми от 6 июня 2023 года № 365 «Об утверждении форм документов и порядка оценки бизнес-проектов для проведения отбора по предоставлению субсидий на возмещение части затрат на техническое и технологическое перевооружение»

Приказываю:

- Внести приказ Министерства сельского хозяйства потребительского рынка Республики Коми от 6 июня 2023 г. № 365 «Об утверждении форм документов и порядка оценки бизнес-проектов для проведения отбора по предоставлению субсидий на возмещение части затрат на техническое и технологическое перевооружение» (далее - Приказ) следующие изменения:
- 1) в составе рабочей группы по оценке бизнес-планов проектов, предусматривающих внедрение (модернизацию) технологического процесса или комплексную механизацию производственного процесса, утвержденной Приказом (приложение №1):

позицию 3 изложить в редакции:

<u>«</u>					
Чугаев Е.М. <*>	- заведующий сектором	рыбного	хозяйства	И	
	оленеводства Министерства	сельского	хозяйства	И	
	потребительского рынка Республики Коми				

Попова И.И. <*>	- начальник	отдела	развития	животноводства	
	Министерства сельского хозяйства и потребительского				
	рынка Республики Коми				

»;

- 2) в Порядке оценки бизнес-проектов для проведения отбора на предоставление субсидий на возмещение части затрат на техническое и технологическое перевооружение, утвержденном Приказом (приложение №3):
 - а) в пункте 6:

подпункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Первоначально в отношении бизнес-планов проектов структурными подразделениями, ответственными за рассмотрение бизнеспланов проектов по отраслевым направлениям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, проводится оценка бизнес-планов на предмет наличия связи объектов субсидирования, предусмотренных бизнес-планами проектов, единым технологическим процессом или комплексной механизацией производственного процесса по отраслевым направлениям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка. С этой целью проводится оценка критерия К1 в соответствии с установленной шкалой оценок.

В случае оценки критерия К1 в 0 баллов общая оценка проекта в баллах оценивается в 0 баллов, при этом дальнейшая оценка бизнес-планов по критериям, закрепленным за структурными подразделениями в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку, не проводится.»;

подпункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Структурные подразделения готовят и направляют рабочей группе отраслевые заключения по оценке бизнес-планов с указанием общего количества баллов, полученных по результатам оценки (далее — отраслевое заключение).

Структурные подразделения, ответственные за рассмотрение бизнеспланов проектов по отраслевым направлениям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, в отраслевом заключении указывают перечень объектов субсидирования, связанных единым технологическим процессом или комплексной механизацией производственных процессов, в отношении которых могут быть предоставлены субсидии (далее - перечень объектов субсидирования).»;

- б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
- «7. Рабочая группа не позднее 5 рабочих дней со дня получения отраслевых заключений:

готовит проект приказа Министерства сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми об установлении перечня объектов субсидирования для его дальнейшего утверждения;

направляет отраслевые заключения оценки бизнес-планов проектов и утвержденный приказ Министерства сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми об установлении перечня объектов субсидирования

рынка Республики Коми об установлении перечня объектов субсидирования рабочей группе по рассмотрению заявок и экспертизе документов при Комиссии по вопросам государственной поддержки сельского хозяйства в Республике Коми, созданной при Министерстве сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми, для последующего проведения отбора заявок, установленного Порядком предоставления субсидий.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. министра сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми

А.А. Зверев